2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

24.06.2025           059-37-01-04-67О проведении на территории
Орджоникидзевского района города Перми конкурса локальных инициатив «Мой Район»

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 17 декабря
2024 г. № 218 «О бюджете города Перми на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов», Порядком предоставления грантов в форме субсидий за счет средств бюджета города Перми на финансовое обеспечение затрат, связанных
с реализацией социально значимых проектов победителями конкурса локальных инициатив, утвержденным постановлением администрации города Перми
от 16 декабря 2008 г. № 1214 «Об утверждении порядков предоставления грантов в форме субсидий за счет средств бюджета города Перми на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией социально значимых проектов победителями ежегодного городского конкурса социально значимых проектов, конкурса локальных инициатив», постановлением администрации города Перми от 17 октября 2024 г. № 956 «Об утверждении муниципальной программы «Общественное согласие», с целью развития партнерских отношений между органами местного самоуправления города Перми и некоммерческими организациями, привлечения их к решению вопросов местного значения, развития творческой и гражданской активности населения города Перми в решении социально значимых вопросов на территории Орджоникидзевского района города Перми:
1. Провести в 2025 году на территории Орджоникидзевского  района города Перми конкурс локальных инициатив «Мой Район» (далее – Конкурс).
2. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса локальных инициатив «Мой Район» (далее – Конкурсная комиссия).
3. Утвердить прилагаемые:
3.1. номинации конкурса локальных инициатив «Мой Район»;
3.2. состав конкурсной комиссии по проведению конкурса локальных инициатив «Мой Район».
4. Начальнику отдела по работе с общественностью администрации Орджоникидзевского района города Перми:
4.1. обеспечить организацию и проведение Конкурса;
4.2. организовать работу Конкурсной комиссии;
4.3. обеспечить размещение информации о ходе и результатах Конкурса на официальном сайте территориального органа администрации города Перми в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
6. Начальнику общего отдела администрации Орджоникидзевского района города Перми направить настоящее распоряжение:
6.1. в управление по общим вопросам администрации города Перми
для обеспечения обнародования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»;
6.2. в информационно-аналитическое управление администрации города Перми для обнародования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на и.о. заместителя главы администрации Орджоникидзевского района города Перми Андриянову Н.Б.

                                                                                                                   С.В. Ломаева

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением главы администрации
Орджоникидзевского района
города Перми
24.06.2025           059-37-01-04-67

НОМИНАЦИИ
конкурса локальных инициатив «Мой Район»

	№
	Номинация конкурса локальных инициатив
«Мой Район»
	Тематика
(цель, содержательные направления)

	Предельный объем финансирования социально значимого
проекта
(тыс. руб.)
	Срок реализации социально значимого
проекта

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	«Пермь – добровольческая»
	Патриотическое волонтерство, военная память, герои нашей страны.
Принимаются проекты, направленные на:
- военно-патриотическое воспитание молодежи, формирование у подрастающего поколения патриотического сознания, высокого чувства воинского
и гражданского долга, готовности к военной службе, защите Отечества, осознания долга перед Родиной, отстаивание ее чести
и достоинства, свободы
и независимости;
- проведение экскурсий, конкурсов военно-патриотической песни, уроков мужества, а также мероприятий, посвященных великим праздникам, направленным на увековечение памяти павших в борьбе за независимость нашей Родины;
- развитие добровольческой (волонтерской) деятельности
 в Орджоникидзевском районе города Перми, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи, вовлечение молодежи в добровольческую деятельность.
	до 265,00
	до 01 декабря
2025 г.

	2
	«Развитие гражданского общества»

	Гражданское общество
и самоорганизация, духовно – нравственное воспитание молодёжи с целью формирования активной гражданской позиции.
Принимаются проекты, направленные на:
- формирование сообщества свободных, равных и активных граждан на основе традиций, интересов
и ценностей;
- пропаганду нравственных ценностей и развитие культуры социальной жизни, социального мира, толерантности, социальной ответственности;
- создание и развитие разнообразных форм и моделей общественных организаций;
-развитие успешных практик общественного (гражданского) контроля, экспертизы, мониторинга качества деятельности учреждений, безбарьерности городской среды;
- участие граждан в модернизации
общественных процессов, развитие общественных инициатив, гражданского образования;
- гармонизацию межнациональных отношений, укрепление межконфессионального согласия, создание многоуровневого партнерства с национально-культурными и иными общественными объединениями.
	до 200,00

	до 01 декабря
2025 г.

	3
	«Природа
в городе»
	Зеленая трансформация города, экологическое волонтерство, экологическая безопасность.
Принимаются проекты, направленные на:
- организацию и проведение природоохранных мероприятий;
- внедрение дискуссионных форм работы с жителями по вопросам улучшения природной среды города Перми;
-установление шефства над скверами, парками, долинами малых рек, городскими лесами и особо охраняемыми природными территориями местного значения города Перми;
- сохранение и развитие уникальности города в целом, а также их отдельных пространств и зелёных насаждений;
- проведение эколого-просветительских мероприятий;
- проведение мероприятий по  озеленению Орджоникидзевского района города Перми.
	до 200,00
	до 01 декабря
 2025 г.

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации
Орджоникидзевского района
города Перми
                                                                         24.06.2025           059-37-01-04-67

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению конкурса
локальных инициатив «Мой Район»

Председатель:

Ломаева
Светлана Викторовна

глава администрации Орджоникидзевского района города Перми

	Заместитель председателя:
Андриянова
Надежда Борисовна

и.о. заместителя главы администрации          Орджоникидзевского района города Перми

	Секретарь:
Прижимина
Эльвира  Габтулловна

консультант отдела по работе с общественностью администрации Орджоникидзевского района города Перми

	Члены комиссии:

Залесов
Ефим Николаевич

атаман Орджоникидзевского хуторского казачьего общества
(по согласованию)

	Кутузова
Елена Леонидовна

	начальник финансово-экономического отдела администрации Орджоникидзевского района города Перми

	Пастухова
Елена Анатольевна

	председатель Местной общественной     организации «Территориальное общественное самоуправление «Чусовской водозабор» микрорайона Чусовской водозабор Орджоникидзевского района города Перми
(по согласованию)

	Шебеко
Оксана Борисовна

	начальник отдела по работе с общественностью администрации Орджоникидзевского района города Перми

image1.wmf